
BR.0012.3.6.2015 

 

Protokół Nr  6/15 

z posiedzenia Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu w dniu 11 maja  

2015 roku 
 

W posiedzeniu uczestniczyli radni – zgodnie z listą obecności oraz Pani Eugenia Pawłowska 

Skarbnik MiG, Pani Helena Polanowska, Pani Monika Marciszyn, Pani Joanna Gonera, Pan 

Wiesław Drozdowski, Pan Wojciech Kacperski oraz Dyrektorzy i przedstawiciele placówek 

oświatowych. 

 

Porządek obrad: 

1. Zadania realizowane w ramach Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii  

w 2014r. i planowane działania w 2015r.  

2. Wychowanie fizyczne w szkołach – warunki, potrzeby, osiągnięcia, ocena skali 

zwolnień z lekcji w-f. 

3. Prezentacja realizowanych projektów w placówkach oświatowych. 

4. Poznanie procedur dotyczących przekazywania składników majątkowych i 

dokumentacji przy zmianie dyrektora placówki. 

5. Sprawy różne. 

 

 

Ad. 1 

Pani Joanna Gonera przedstawiła sprawozdanie z realizacji programu przeciwdziałania 

narkomanii w roku 2014 (informacja stanowi załącznik do protokołu). 

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że ze sprawozdania 

dotyczącego zasobów OPS rzeczywiście wynika, że problem narkomanii na terenie naszej 

gminy jest marginalny, ale czy tak jest naprawdę to tego już nie wie. Zapytała Dyrektora 

Gimnazjum Gminnego jak on widzi problem narkotyków i dopalaczy wśród młodzieży 

gimnazjalnej? 

Pan Mirosław Jarosz Dyrektor Gimnazjum Gminnego powiedział, że mieli jeden 

przypadek, gdy 2 uczniów zażyło środki nieznajomego pochodzenia. Powiedział, że po 

interwencji jaką przeprowadzili wówczas w szkole nie ma sygnałów, ani podejrzeń, aby 

problem ten miał jeszcze miejsce na terenie szkoły. Powiedział, że ściągnięcie do szkoły psów 

w celu stwierdzenia obecności narkotyków tak naprawdę skutkuje jedynie tym, że uczeń u 

którego znajdą narkotyki urośnie do rangi idola wśród rówieśników, ponieważ nie idą za tym 

żadne konsekwencje prawne.   

Radny Tomasz Furyk powiedział, że cieszy się, że w warsztatach profilaktycznych biorą 

udział także rodzice, ponieważ wiele zależy od ich świadomości. 

 

Ad. 5 

Pani Monika Marciszyn przedstawiła wniosek Uczniowskiego Klubu Sportowego przy SP 

Nr 2 w Sobótce w sprawie przyznania nagród finansowych za osiągnięcia sportowe w 2015r. 

dla Kingi Barny zawodniczki UKS za zajęcie 3 miejsca podczas indywidualnych Mistrzostw 

Polski Juniorów w Badmintonie oraz Kingi Rogalskiej zawodniczki Klubu Sportowego 

„Chojnik” Jelenia Góra za zajęcie 1 miejsca w grze podwójnej podczas Młodzieżowych 

Mistrzostw Polski w Badmintonie. Zaznaczyła, że osoby te spełniają kryteria określone  

w uchwale Rady.  

Radny Zbigniew Goldwasser powiedziała, że jako trener może powiedzieć, że w przypadku 

Kingi Rogalskiej miała miejsce sytuacja o której mówił już wcześniej, że klub gminny ze 

względu na swoje możliwości nie jest w stanie kontynuować kariery sportowej zawodnika, 

który wchodzi w wiek seniora dlatego w ubiegłym roku Kinga przeszła do Klubu Jelenia 



Góra co umożliwiło jej wystartowanie w Klubowych Mistrzostwach Polski.  

 

Radni jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali złożony wniosek. 

 

Pani Monika Marciszyn przedstawiła wnioski w sprawie przyznania nagrody dla Mateusza 

Kwiatkowskiego za osiągnięcia sportowe w 2015 roku w związku ze zdobyciem tytułu 

Wicemistrza Polski w Indywidualnych Mistrzostwach Polski Juniorów do lat 20 w kategorii 

wagowej +100kg. 

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że Mateusz był uczniem  

SP 1 gdy rozpoczął swoją karierę oraz treningi i jest pełna uznania dla systematyczności  

i zaangażowania tego chłopca. 

 

Radni jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali złożony wniosek. 

 

 

Ad. 2 

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że sporo mówi się o dużej 

absencji na lekcjach w-f. Zapytała dyrektorów jak ta sprawa wygląda w poszczególnych 

placówkach na terenie gminy? 

Pan Mirosław Jarosz Dyrektor Gimnazjum Gminnego powiedział, że u nich nie jest to 

problem występujący na dużą skalę, ponieważ zazwyczaj jest to od 1-2 osób w klasie. 

Pani Ewa Żurawik Dyrektor SP w Świątnikach powiedziała, że oni również nie mają tego 

problemu. Dodała, że pod koniec lutego mieli kontrolę z Kuratorium podczas której 

sprawdzano m.in. zasadność zwolnieć z lekcji w-f. Dodała, że cieszą ją również takie akcje 

jak Akademia Kolarska Bartka Huzarskiego.  

Pani Helena Polanowska poinformowała, że w ubiegłym roku klasy pierwsze szkół 

podstawowych weszły w program Mały Mistrz, który jest realizowany wraz ze związkiem 

sportowym. Dodała, że jest to bardzo dobry program zachęcający do aktywnego spędzania 

czasu. 

 

Ad. 3 

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska poinformowała, że poprosiła dyrektorów 

o przygotowane informacji na temat programów edukacyjnych realizowanych w szkołach, nie 

tylko tych finansowanych z funduszy zewnętrznych.  

 

Pan Mirosław Jarosz Dyrektor Gimnazjum Gminnego poinformował, że w ich placówce 

zajęcia sportowe realizowane są w ramach 4 godzin lekcyjnych bez podziału na fakultety. 

Odnosząc się do bazy powiedział, że jest ona bardzo dobra i stwarza doskonałe możliwości 

dla różnych dyscyplin sportowych. Dodał, że gorzej jest z najmniejszymi rzeczami typu 

piłeczki, ławeczki itp. Odnosząc się do programów poinformował, że realizują m.in. 

Zawodoznawstwo, Trzymaj formę, Pływać każdy może, warsztaty z terapeutami, Arka 

Noego, programy artystyczne. Poinformował, że otrzymali zaproszenie na Mistrzostwa Polski 

w badmintonie, ale wiąże się to z dodatkowymi środkami, których jako szkoła nie posiada 

(rada rodziców dokłada do wszystkich wyjazdów). Powiedział, że bardzo chciałby, aby 

pojechali na te Mistrzostwa. Dodał, że będzie się w tej sprawie zwracał do komisji (koszt  

w granicy 900 zł).  

Pani Izabella Wygoda z Przedszkola Nr 1 powiedziała, że jeżeli chodzi o przedszkole to 

zabawy ruchowe sprawiają dzieciakom wielką frajdę i nie trzeba ich do nich namawiać. 

Poinformowała, że Przedszkole realizuje mnóstwo programów, które opracowują sami 

nauczyciele, ale także takie, których są koordynatorami. Powiedziała, że jednym z takich 

programów jest „Mamo, Tato wolę wodę”, „Kubusiowi Przyjaciele Natury”, „Sobótka, moje 

miasto, moja ojczyzna”, program adaptacyjny, wychowawczy. Zaznaczyła, że wszystkie 



programy są zgodne z podstawą programową. 

Pani Ewa Żurawik Dyrektor SP w Świątnikach powiedziała, że realizują zarówno 

programy ogólnopolskie, regionalne jak również przygotowywane przez nauczycieli. 

Poinformowała, że jednym z takich programów jest np. program „Mały Mistrz”, Sprawny 

Dolnoślązaczek, Misja Przygoda, Zielone szkoły w parkach narodowych, Śniadanie daje moc, 

Edukacja, promocja, higiena jamy ustnej, warsztaty ekologiczne, „Kruchy lód, krucha 

przyszłość”, Mistrzostwa Aglomeracji Wrocławskiej w Koszykówce, Odkrywcy. Dodała, że 

oprócz tego w szkole realizowane są programy opracowywane przez samych nauczycieli 

(zajęcia sportowe, taneczne, komputerowe). Powiedziała o szkoleniu dotyczącym 

doskonalenia nauczycieli, którego celem było podniesienie jakości funkcjonowania systemu 

doskonalenia. Poinformowała o programie „Człowiek – Najlepsza inwestycja – podnoszenie 

kompetencji uczniowskich w dziedzinie nauk matematyczno – przyrodniczych i technicznych 

oraz o projektach współfinansowanych przez Europejski Fundusz Społeczny (badanie 

kompetencji trzecioklasistów, ogólnopolskie badanie kompetencji piątoklasistów z zakresu 

języka polskiego).  

Przedstawicielka z SP w Rogowie Sobóckim poinformowała, że od września były 

realizowane u nich już 4 dyscypliny sportowe (wykonano 3 testy sprawnościowe). 

Przedstawiła prezentację multimedialną dotyczących dyscyplin sportowych realizowanych  

w ramach Małego Mistrza oraz prezentację na temat programu „Zdrowo jem, więcej wiem”  

i „Śniadanie daje moc”.  

Pani Alicja Kamińska Dyrektor SP Nr 2 powiedziała, że jeżeli chodzi o realizowane 

projekty to uczestniczą w nich zarówno uczniowie jak i nauczyciele i są to m.in. Aktywna 

szkoła, aktywny uczeń, Szkoła posiadająca świetlicę miejscem bezpiecznym dla ucznia, 

program umożliwiający doskonalenie umiejętności informatycznych, eTwinning, projekty 

ekologiczne, Mały Mistrz. Dodała, że podobnie jak SP w Świątnikach biorą udział w cyklu 

szkoleń o ocenianiu kształtującym oraz realizują projekty rozwijające zdolności 

artystycznych.  

Pani Anna Zuchowska nauczyciel wychowania fizycznego, gimnastyki korekcyjnej oraz 

nauczyciel świetlicy w SP Nr 2 w Sobótce przedstawiła prezentację multimedialną dotyczącą 

bazy sportowej szkoły oraz prowadzonych zajęć. Odnosząc się do skali zwolnień 

poinformowała, że nie ma ich dużo. Przedstawiła informację na temat osiągnięć uczniów.  

Radny Zbigniew Goldwasser zapytała, czy w projektach szkoły przewidziano modernizacja 

oświetlenia  na sali? 

Pani Alicja Kamińska Dyrektor SP Nr 2 odpowiedziała, że projekt zakłada modernizację 

całej instalacji elektrycznej w całej szkole. Dodała, że projekt ma być gotowy do końca 

czerwca i na jego podstawie będzie planowany remont. 

Pani Anna Zuchowska powiedziała, że obiekt jest również użyczany i nie mają funduszy na 

zatrudnienie osoby, która miałaby w tym czasie nadzór nad salą.  

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska zapytała, czy sporządzane są umowy na 

użyczenie? 

Pani Alicja Kamińska Dyrektor SP Nr 2 odpowiedziała, że tak. Dodała, że w tym roku nie 

mieli sytuacji, które doprowadziłyby do zerwania umów, ponieważ skończyło się na 

upomnieniach.  Zaznaczyła, że projekt związany z modernizacją szkoły obliguje ich przez 5 

lat do nieodpłatnego wynajmu. Podkreśliła, że nie tyle jest mowa o dewastacji co  

o naturalnym zużyciu.  

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska zapytała, czy sala wynajmowana jest poza 

godzinami pracy pracowników obsługi? 

Pani Anna Zuchowska odpowiedziała, że tak.  

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że należałoby zmienić czas 

wynajmu i dostosować go do czasu pracy pracowników obsługi.  Dodała, że może dobrym 

rozwiązaniem będą również doraźne kontrole.  

Radny Emil Pawlina zapytał, czy piec w szkole działa już bez zarzutów? 



Pani Alicja Kamińska Dyrektor SP Nr 2 odpowiedziała, że w chwili obecnej pompa jest 

wyłączona. Dodała, że były osoby obsługujące serwis urządzenia, ale zobaczą czy wszystko 

będzie nadal działało gdy rozpocznie się sezon grzewczy.  

Pani Bożena Ostrowska z SP Nr 1 Sobótce przedstawiła prezentację multimedialną 

dotyczącą projektów realizowanych w szkole (Mały Mistrz, Szklanka mleka, Zdrowe 

śniadanie, akcja Ja czytam). Następnie przedstawiła prezentację obrazującą osiągnięci klasy, 

którą prowadzi oraz tego co robią. Dodała, że założyli nawet Klub Kulturalnej Rozmowy oraz 

prawdziwy teatr. Poinformowała, że założyli także Klub Chwalipięty, gdzie na stronach 

dzieci chwalą się tym, co umieją robić.  

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że ze względu na 

ograniczenia czasowe dziękuje za przedstawioną prezentację. Zaznaczyła, że Pani Bożena 

Ostrowska jest osobą, która od lat realizuje bardzo ciekawe projekty i dzieci prowadzone pod 

jej kierunkiem zdobywają pierwsze miejsca na wszystkich przeglądach teatralnych  

w regionie. Dodała, że to Bani Bożena na potrzeby dzieci i rodziców przebywających za 

granicą stworzyła platformę e-learningową, gdzie rozpisany był program na poszczególne dni 

i dzieci przyjeżdżając na testy zdawały je bez problemu. Zapytała, czy Pani Dyrektor 

przekazała jakieś informacje dotyczące wychowania fizycznego? 

Pani Bożena Ostrowska z SP Nr 1 Sobótce poinformowała, że w przyszłym roku 

planowane jest utworzenie usportowionej klasy I oraz sportowej klasy IV. Dodała, że do 

większej dyspozycji będzie również hala przy gimnazjum. Odnosząc się do skali zwolnień 

poinformowała, że nie mają z tym problemu, ponieważ zazwyczaj są to pojedyncze przypadki 

losowe.  

 

Ad. 5 

Radna Lidia Sączawa powiedziała, że na sali jest również sołtys Kunowa, który zwraca się z 

prośbą, aby ŚOKSiR wsparł go w organizacji Dnia Dziecka na terenie wioski. Dodała, że 

chodzi o jakieś zabawy sportowe dla dzieci.  

Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że takie rozmowy powinno się przeprowadzić 

wcześniej między sobą, a nie na komisji.  

Pan Wiesław Drozdowski odpowiedział, że 29 maja razem z Domem Turysty „Pod 

Wierzycą” będą organizowali Dzień Dziecka dla wszystkich dzieci z klas pierwszych naszych 

placówek. Dodał, że 1 czerwca razem z SP Nr 2 organizują Dzień Dziecka na stadionie,  

a 30 maja organizują Dzień Dziecka w Olbrachtowicach. 

Radny Witold Nazimek zapytał, kiedy miałby się odbyć Dzień Dziecka w Kunowie? 

Pan Paweł Fabian Sołtys Miejscowości Kunów odpowiedział, że 31 maja. 

Radny Witold Nazimek powiedział, że do 31 maja nie będzie już posiedzenia komisji, 

dlatego jego zdaniem nie można odsuwać tego tematu, aby później nie mówiono, że dyrektor 

wydał jakieś środki na organizację Dnia Dziecka o którym rada nic nie wiedziała. 

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska poprosiła Pana Dyrektora oraz sołtysa 

miejscowości Kunów, aby wyszli teraz na korytarz i omówili tą sprawę, a następnie 

powiedzieli radzie co udało się im ustalić.  

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, że nasza gmina ma 24 sołectwa  

i każde sołectwo dysponuje funduszem sołeckim, który może przeznaczyć na ten cel.  

 

Ad. 4 

Pani Helena Polanowska poinformowała, że w sierpniu 2014r. Burmistrz MiG wydał 

zarządzenie w sprawie procedury przekazywania składników majątkowych, dokumentacji 

księgowej, akt osobowych i spraw kadrowych oraz dokumentacji organizacji pracy jednostki, 

w przypadku zmiany dyrektora szkoły lub placówki oświatowej.  

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że zarządzenie to zostało 

wprowadzone bardzo późno, ponieważ dopiero 25 sierpnia 2014r. i zostało 4 dni na 

przekazanie szkoły. Dodała, że jej zdaniem był to termin zupełnie nieprzystający do 



rzeczywistości i potrzeb. Zapytała, czy w harmonogramie przekazywania szkół poczyniono 

jakieś ustalenia, które będą uwzględniać to, że dyrektor to również nauczyciel, który ma 

prawo do urlopu? Zaznaczyła, że nie chciałaby aby komukolwiek powtórzyła się sytuacja, 

która spotkała ją. Poinformowała, że już od maja prosiła o ustalenie zasad przekazania szkoły. 

Dodała, że zarzuca się jej, że oddała szkołę bardzo późno, a nie bierze się pod uwagę tego, że 

przepisy w tym zakresie ustalono dopiero 25 sierpnia.   

Pani Helena Polanowska powiedziała, że zarządzenie zostanie uzupełnione, albo zostanie 

wprowadzone nowe z obowiązującymi terminami. Zaznaczyła, że każdy nauczyciel ma prawo 

do 4 tygodni nieprzerwanego urlopu.  

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że chce doprowadzić 

jedynie do tego, aby zasady przekazania zostały jasno określone i obowiązywały wszystkich.  

Pani Helena Polanowska powiedziała, że dyrektor musi też wiedzieć, że przed 

przystąpieniem do przekazania szkoły musi dokonać inwentaryzacji.  

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że jej zdaniem 

inwentaryzacja powinna być prowadzona w obecności organu prowadzącego. Dodała, że dla 

niej nie do przyjęcia było to, że dopiero z nowym dyrektorem przyszedł przedstawiciel 

organu prowadzącego i sprawdzał rzetelność przeprowadzonej inwentaryzacji. Zaznaczyła, że 

powinna to być inwentaryzacja zdawczo-odbiorcza z przedstawicielem organu prowadzącego, 

który byłby gwarantem tego, że jest to spis rzeczywisty i rzetelny. Powiedziała, że ma 

nadzieję, że na kolejne posiedzenie komisji otrzymają już do wiadomości takie procedury.  

 

Zarządzono 10 min. przerwę. 

 

Po przerwie. 

 

Ad. 5 

Pan Wiesław Drozdowski wracając do tematu dożynek poinformował, że po 

przeanalizowaniu programu rzeczowego oraz rozmowach przeprowadzonych  

z organizatorami stałych imprez zdecydowano o zdjęciu 10 tys. z Biegu Niezłomnych. Dodał, 

że w przyszłym tygodniu swoje oferty mają przedstawić właściciele bazy gastronomicznej. 

Poinformował, że być może uda się zorganizować wystawę maszyn rolniczych. Powiedział, 

że z zakładanej kwoty około 20 tys. należałoby sfinansować niezbędne rzeczy (ochrona, 

toalety). Dodał, że trwają poszukiwania gwiazdy, która mogłaby zakończyć imprezę. 

Zaznaczył, że tak jak co roku dożynki rozpoczęłyby się uroczystą mszą świętą.  

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że z tej rozmowy wynika, że 

skromne dożynki będą. Dodała, że ma nadzieję, że do komisji budżetowej będą już znane 

obszerniejsze informacje.  

Pan Wiesław Drozdowski zaprosił wszystkich 13 maja 2015r. na uroczysty Apel Pamięci 

Rotmistrza Witolda Pileckiego.  

Radny Krzysztof Krzeszowski poprosił, aby gdy tylko pojawią się informacje na temat 

finansowania dożynek jak najszybciej przedstawić je radzie. 

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że na czerwcowa komisję 

oświaty planują zaprosić miejscowych twórców i pasjonatów. Dodał, że może wyraziliby oni 

również wolę wystawy swoich prac właśnie na dożynkach.  

Radny Emil Pawlina zapytał, czy nie można było połączyć jubileuszów zespołów lokalnych 

właśnie z dożynkami gminnymi? 

Pan Wiesław Drozdowski powiedział, że takie było zamierzenie, ale po rozmowach  

z jednym z współorganizatorów okazało się, że Sobótczańska Biesiada korzysta z 

dofinansowania z powiatu i termin rozliczenia dotacji nie zahacza o termin dożynek. 

Powiedział, że pomagają zespołom na tyle na ile mogą, ale nie ingerują w ich obchody 

jubileuszowe. Dodał, że podczas imprezy „Pod Ślężą Śpiewanie” pomiędzy  

godz. 16:30-18:00 dla jubilatów zostanie wydłużony czas na zaprezentowanie się + godzina 



dla Sobótczańskiej Biesiady.  

Radny Emil Pawlina zapytał, czy gmina zostanie obciążona karą za zerwanie umowy 

podpisanej z zespołem Classic? 

Pan Wiesław Drozdowski odpowiedział, że ŚOKSiR nie podpisywał żadnej umowy  

z agencją i to agencja poniosła te koszty. Dodał, że sprawa jest w toku.  

 

Symulacje dotyczące regulaminu wynagradzania nauczycieli 

Komisja zapoznała się z symulacją kosztów w skali roku związanych ze zwiększeniem 

dodatków za opiekuna stażu, dodatku za wychowawstwo, dodatku motywacyjnego, dodatku 

funkcyjnego dla dyrektora (symulacja stanowi załącznik do protokołu). 

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że jej zdaniem stawka dla 

przedszkoli za wychowawstwo powinna być inna niż w szkole podstawowej czy gimnazjum, 

ponieważ ranga problemu jest zupełnie inna. Dodała, że może warto zrobić widełki ze 

względu na różną liczebność klas w różnych placówkach. Powiedziała, że dodatek powinien 

być zróżnicowany ze względu na liczbę uczniów i specyfikę klasy.  

Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że jego zdaniem trudno to będzie ocenić. 

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że jeżeli np. w zespole  

17 osobowym jest 14 orzeczeń to sytuacja jest jasna. Powiedziała, że jej zdaniem trzeba 

zapoznać się z tym tematem i powrócić do rozmów w miesiącu sierpniu przed planami 

finansowymi na 2016r.  

Radny Witold Nazimek powiedział, że mowa jest o 50% podwyżce, która musiałaby zostać 

pokryta z pieniędzy podatników, a przyrost naturalny nie wzrósł o 50%. Powiedział, że on 

otrzymuje rentę, gdzie podwyżka wynosi od 1,50 – 3,50 zł. Poprosił, aby wziąć to pod uwagę. 

Dodał, że żaden zakład pracy nie wprowadza takich podwyżek.  

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska zaznaczyła, że dodatki te od lat nie były 

zmieniane i zawsze przesuwane jest to w czasie.  

Radny Andrzej Kociński powiedziała, że nie można porównywać szkoły do zakładów 

produkcyjnych. Zaznaczył, że poziom nauczania na przeciągu ostatnich lat bardzo się zmienił 

i są tego wymierne efekty. Zapytał, czy w ogóle mamy na to pieniądze? 

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska odpowiedziała, że w tym roku nie mamy, 

ale rozmowa dotyczy 2016r.  

Radny Zbigniew Goldwasser zapytał, czy dodatki, które ministerstwo ustaliło w Karcie 

Nauczyciela dotyczą tylko nauczycieli, czy dyrektorów również? 

Radny Andrzej Kociński powiedział, że dyrektor jest nauczycielem nawet jeżeli nie ma 

godzin. 

Radny Krzysztof Krzeszowski zapytał, czy są takie przypadki w naszej gminie? 

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że np. Dyrektor SP Nr 1 jest 

zwolniona z zajęć dydaktycznych. Dodała, że wystąpiła z takim wnioskiem do Burmistrza  

i została zwolniona. 

Radna Lidia Sączawa zapytała dlaczego jej Pani Dyrektor ma mieć lekcje skoro nie ma 

nawet zastępcy? 

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że na stronie SP Nr 1 

pojawiła się informacja o naborze na stanowisko konserwatora. Zapytała skąd wezmą się na 

to środki? 

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że szkoła będzie musiała się 

zmieścić w swoim planie finansowym.  

Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że skoro będzie w stanie zmieścić się w swoim 

planie finansowym to pojawia się pytanie czy nie został on zawyżony? 

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, że być może ograniczono inne 

wydatki.  

Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że pojawia się również pytanie o zasadność 

zatrudnienia konserwatora na pół etatu. 



Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że tak naprawdę pracownik 

jest obciążony gdy przychodzi okres koszenia trawy, ale wówczas można zatrudniać kogoś 

interwencyjnie. Dodała, że w Gimnazjum Gminnym jest traktor do koszenia i nie może 

zrozumieć jak to jest, że gmina zapłaciła za niego, a może z niego korzystać tylko jedna 

placówka.  

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, że takie sprawy nie powinny być 

roztrząsane na forum rady tylko na poziomie dyrektor-dyrektor.  

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że zastanawia się nad 

zasadnością dodatkowego zatrudnienia w sytuacji, gdy gmina boryka się z problemami 

finansowymi. Dodała, że zakupiono także nowe meble do administracji w SP Nr 1, podczas, 

gdy meble te były wymieniane w 2007r. Powiedziała, że odnosi wrażenie, że niektórzy 

dyrektorzy nie podchodzą po gospodarsku do swoich budżetów. Zaznaczyła, że nie 

przypomina sobie, aby którykolwiek dyrektor szkoły podstawowej, kiedykolwiek zwolniony 

był z pensum, a w przypadku SP 1 stać gminę na danie 5 godzin. Powiedziała, że skoro mówi 

się, że nie ma pieniędzy to wszyscy powinni być równo traktowani. Poinformowała, że 

obecnie wpłynęły dwa wnioski od Dyrektora Szkoły Podstawowej w Świątnikach i Rogowie 

Sobóckim o obniżenie pensum dyrektora z 8 do 4 godzin. Zaznaczyła, że wprawdzie są to 

niewielkie szkoły wiejskie, ale nie ma w nich zastępcy Dyrektora. Dodał, że w piśmie 

wskazano, że zwracano się już w tej sprawie do gminy w 2010r. i do tej pory nie otrzymano 

odpowiedzi. Powiedziała, że albo solidarnie trzeba potraktować wszystkich dyrektorów, albo 

odmówić wszystkim. Poinformowała, że jej zdaniem jeżeli w szkole jest osoba pełniąca 

obowiązki zastępcy dyrektora to nie widzi potrzeby zwalniania go z pensum.  

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, że te decyzje podejmuje wyłącznie 

Burmistrz. 

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że to są pieniądze, których 

poszukujemy, a dyrektorzy zwrócili się w tej sprawie także do Rady. Powiedziała, że 

chciałaby się również dowiedzieć jakie są zasady przyznawania ryczałtu za dojazdy? Dodała, 

że wszyscy dyrektorzy są dojeżdżający, a ryczałt ma tylko jedna Pani Dyrektor szkoły 

podstawowej oraz Dyrektor Przedszkola. Powiedziała, że ryczałt dla Dyrektora Przedszkola 

jest zrozumiały ze względu na funkcjonowanie w dwóch obiektach.  

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG wyjaśniła, że nie są to ryczałty na dojazdy tylko 

ryczałty na jazdy lokalne.  

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska zapytała jak to możliwe, że taki ryczałt 

ma dyrektor szkoły położonej w centralnej Sobótce, a Dyrektorzy SP w Rogowie Sobóckim, 

Świątnikach czy SP 2 nie mają takich ryczałtów? Powiedziała, że chciałaby poznać zasady 

przyznawania ryczałtów. Poprosiła Panią Helenę Polanowską o przygotowanie takiej 

informacji na kolejne posiedzenie komisji.  

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, że jest rozporządzenie Ministra 

Transportu o zasadach podpisywania umów na dojazdy lokalne.  

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że Dyrektor z Rogowa 

Sobóckiego czy Świątnik, gdy ma do załatwienia sprawę w gminie to nie może przyjść na 

nogach, a dyrektor SP 1 czy Gimnazjum ma taką możliwość. Powiedziała, że nie 

rozstrzygnięto Konkursu na Dyrektora SP Nr 2. Zapytała jakie będą dalsze kroki organu 

prowadzącego? 

Pani Helena Polanowska odpowiedziała, że zostanie ogłoszony konkurs, ale nie zdążyła tego 

dzisiaj zrobić, ponieważ przygotowywała porozumienie z KKS Ślęża w zakresie realizacji 

zajęć w naszych szkołach w ramach Akademii Sportu Bartka Huzarskiego. Dodała, że 

decyzją Burmistrza konkurs ma się odbyć 20 czerwca. Zaznaczyła, że Pani Alicja Kamińska 

pełni obowiązki dyrektora do 30 czerwca.  

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że sposób przekazania 

szkoły ze względu na terminy znowu będzie problematyczny. Poprosiła o przygotowanie 

informacji na temat obowiązujących procedur z tym związanych.  



Radny Emil Pawlina zapytał, dlaczego pierwszy konkurs nie przyniósł rozstrzygnięcia? 

Pani Helena Polanowska wyjaśniła, że jedyna kandydatka, która wystartowała w konkursie 

nie uzyskała akceptacji komisji. 

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że jednym z członków 

komisji był Pan Witold Nazimek. 

Radny Witold Nazimek powiedział, że obowiązuje go klauzula zakazująca przekazywania 

informacji z konkursu. 

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska wyjaśniła, że nie pyta o szczegóły tylko 

prosiła o potwierdzenie, czy prawdą jest to co powiedziała Pani Helena Polanowska. 

Radny Witold Nazimek odpowiedział, że jest to prawda. 

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska poprosiła o przygotowanie na kolejne 

posiedzenie komisji zestawienia godzin płatnych z budżetu gminy w poszczególnych 

placówkach zaplanowanych na rok szkolny 2015/2016. 

Zapytała radnych jaka jest opinia radnych w sprawie 2 wniosków ze szkół dotyczących 

obniżenia pensum? 

Radny Tomasz Furyk powiedział, że nie wiadomo, czy Burmistrz w ogóle zechce omawiać 

tą sprawę z radnymi. 

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że pyta jedynie o opinię. 

Dodała, że jej zdaniem powinna zostać ona wyrażona ponieważ pismo kierowane było 

również do komisji. 

Radny Witold Nazimek powiedział, że nie rozumie czemu niektóre pisma kierowane są do 

Rady skoro kompetencje w danej sprawie ma Burmistrz. 

Radny Tomasz Furyk powiedział, że jego zdaniem Rada najpierw powinna zapoznać się z 

zasadami przyznawania tego pensum, a dopiero później wydać opinię.  

Radny Andrzej Kociński powiedział, że nie jest to kompetencja Rady i Rada nie ma w tym 

zakresie żadnych możliwości decyzyjnych. 

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska potwierdziła wypowiedź Radnego 

Andrzeja Kocińskiego.  

Radny Andrzej Kociński dodał, że Rada może się jedynie zwrócić do Burmistrza z prośbą  

o rozważenie danej kwestii.  

Pani Helena Polanowska powiedziała, że Rada podjęła uchwałę o wysokości pensum jaka 

obowiązuje dyrektorów. 

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska przedstawiła pismo Dyrektora SP Nr 2 

stanowiące prośbę o wyrażenie zgody na sfinansowanie planowanych działań innowacyjnych 

„Cztery pory roku”. Dodała, że jako były dyrektor może powiedzieć, że Ministerstwo 

Edukacji zrobiło ukłon w kierunku organu prowadzącego wprowadzając godziny  

z art. 42 ust.2 pkt. 2. Poinformowała, że zgodnie z zapisem ustawy godziny te można 

przeznaczyć na zajęcia świetlicowe, zajęcia edukacyjne oraz na zajęcia bezpośrednio z praca 

ucznia. Powiedziała, że skoro są to zajęcia bezpośrednio z praca ucznia to jej zdaniem 

należałoby tym nauczycielom powiedzieć, aby realizowali te zajęcia z godzin karcianych. 

Poinformowała, że otrzymała również dzisiaj pismo Stowarzyszenia Aktywni z Rękowa  

w sprawie utrzymania zwiększonej dotacji w roku 2015/2016 w kwocie 3000zł/miesięcznie. 

Powiedziała, że nie bardzo rozumie dlaczego otrzymała to pismo skoro jest adresowane do 

Burmistrza. Powiedziała, że gdy była mowa o podwyższeniu stawki dla opiekuna stażu to 

rocznie dawało to kwotę 5 tys., a w przypadku dotacji mowa jest o 3 tys. miesięcznie. 

Powiedziała, że jej zdaniem skoro nie mamy pieniędzy to nie powinniśmy ich rozdawać. 

Zapytała, czy Dyrektor lub Prezes Stowarzyszenia miał obowiązek rozliczenia się  

z przyznanej dotacji? 

Pani Helena Polanowska odpowiedziała, że są zobligowani do złożenia sprawozdania dwa 

razy w roku.  

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że dla niej wpisane  

w uzasadnieniu do wniosku, że kwota ta jest niezbędna na bieżące wydatki jest bardzo 



enigmatyczne. Dodała, że jest to szkoła niepubliczna, bardzo przedsiębiorcza, która ma około 

30 uczniów korzystających z nauczania domowego.  

Radny Emil Pawlina powiedział, że skoro prawo dopuszcza nauczanie domowe to nie 

rozumie dlaczego zainteresowani mieliby z tego nie skorzystać.  

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że ona nie czyni z tego 

zarzutu tylko podała to jako przykład przedsiębiorczego zarządzania szkołą. 

Radny Witold Nazimek powiedział, że gdyby na szkoły podzielono samą subwencję to 

okazuje się, że gmina dokłada z budżetu do szkół jeszcze 8 mln., a tutaj jest problem aby dać 

3 tys. miesięcznie. Zaznaczył, że do Niepublicznej Szkoły w Rękowie też chodzą nasze 

dzieci. 

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że potwierdza to, że są to 

nasze dzieci, ale ze względu na wybór rodziców chodzą do niepublicznej szkoły, ponieważ 

miały zagwarantowaną edukację w szkole publicznej.  

Radny Emil Pawlina powiedział, że zgadza się z Radnym Witoldem Nazimkiem. Dodał, że 

kwota 3 tys. złotych to tylko niewielki ułamek tego, co gmina przeznacza na szkoły 

publiczne.  

Radny Mirosław Lech zwracając się do Pani Ewy Białobrzeskiej powiedział, że cały czas 

podkreśla, że nie ma pieniędzy i trzeba oszczędzać, a w głosowaniu nad obniżeniem prowizji 

dla sołtysów była temu przeciwna, a to również były oszczędności rzędu 50 tys.  

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że mieszkańcy mają wybór  

i mogą wpłacić podatek przez Internet lub w banku i wówczas sołtysi nie dostaną w ogóle 

prowizji.  

Radny Witold Nazimek powiedział, że gdy była Dyrektorem SP 1 to również zawsze 

zgłaszała się we wrześniu do gminy po dodatkowe pieniądze.  

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że to nie prawda, ponieważ 

zawsze zostawały jej środki. Dodała, że robiła wszystko, aby szkoła wyglądała tak jak teraz 

wygląda i nie oglądała się tylko na budżet gminy, ale z pomocą rodziców starała się 

wyposażać szkołę w bardzo nowoczesne rzeczy. Zaznaczyła, że jako jedyny Dyrektor 

otrzymała z UE kwotę 317 tys. zł. 

Radny Zbigniew Goldwasser zapytał jak wygląda sprawa budynku szkoły w Rękowie? 

Pani Helena Polanowska odpowiedziała, że stanowi on nadal mienie gminy oddane  

w bezpłatne użyczenie. 

 

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla wniosku Stowarzyszenia 

Aktywni o utrzymanie zwiększonej dotacji w roku szkolnym 2015/2016 na poziomie 3 tys. zł 

miesięcznie 

Głosów „za” 4, „przeciw” 3, „wstrzymało się” 3 

 

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że cały czas do Rady 

wpływają pisma stanowiące korespondencję pomiędzy Dyrektorem SP Nr 1, a Radą 

Rodziców. Powiedziała, że będzie wnioskowała do Burmistrza, aby doprowadził do spotkania 

stron w celu zaprzestania takich praktyk. Przypomniała, że na ostatnim spotkaniu padł 

wniosek o spotkanie Rady Pedagogicznej z Radą Rodziców. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski przypomniał, że nie doszło do 

ustalenia konkretnego terminu, ponieważ Pan Burmistrz powiedział, że najpierw porozmawia 

z dyrektorem, a później ustalą termin spotkania i poinformują Radę Rodziców.  

Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że we wnioskach dzisiejszej komisji trzeba 

wystosować do Burmistrza zapytanie czy doszło do ustalenia terminu spotkania Rady 

Rodziców z Radą Pedagogiczną. Dodał, że Rada tak naprawdę jest jedynie obserwatorami 

tych zdarzeń.  

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że Radni otrzymali z OPS 

informację dotyczącą pomocy dla Państwa Szekiełda w której napisano, że rodzina ta pobiera 



świadczenia pieniężne w OPS w Jordanowie. Dodała, że posiada oświadczenie matki  

w którym informuje ona, że nie otrzymała żadnego świadczenia z OPS w Jordanowie. 

Powiedziała, że chłopak ten ma bardzo zniszczone ortezy. Dodała, że matka zebrała już sporą 

sumę i brakuje jej tylko 1.600 zł. Powiedziała, że dziecko to jest bardzo ambitne, pracowite  

i należałoby mu pomóc. Dodała, że OPS ma różne możliwości pomocy.  

Radna Lidia Sączawa powiedziała, że oświadczenie to trzeba sprawdzić, ponieważ  

z własnego doświadczenia wie, czy zdarzają się takie sytuacje, że ktoś pobiera pomoc,  

a pomimo to pisze oświadczenie, że tak nie jest.  

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska poinformowała, że oczekuje od członków 

komisji propozycji do planu pracy na II półrocze 2015r. Poprosiła, aby propozycje te 

przygotować na posiedzenie komisji w dniu 8 czerwca. Dodała, że prosi również  

o przygotowanie informacji, które zdaniem członków komisji powinny zostać ujęte  

w sprawozdaniu z prac komisji, ponieważ wie, że członkowie komisji działają również 

indywidualnie. Poinformowała, że na komisję w czerwcu zaplanowano spotkanie z twórcami  

i pasjonatami działającymi na terenie naszej gminy. Poprosiła o ustalenie osób, które 

należałoby zaprosić na to spotkanie. 

 

Poruszono problem nieprzyjęcia dzieci spoza obwodu do Szkoły Podstawowej Nr 1. 

Radny Emil Pawlina dodał, że uchwała w sprawie likwidacji szkoły w Mirosławicach 

gwarantowała rodzicom, że mogą wybrać szkołę do której chcą posłać swoje dziecko.  

Pani Helena Polanowska powiedziała, że na chwilę obecną Dyrektor SP Nr 1 nie przyjęła 

żadnego dziecka spoza obwodu. Dodał, że zostawiono jeszcze kilka miejsc ze względu na 

migrację osób, które do września mogą się jeszcze zameldować w Sobótce. Dodała, że 

przemieszczanie dzieci poza obwody generuje problemy w dowozach. 

 

 

 
Protokołowała         Przewodnicząca Komisji 

 
Agata Rekść                   Ewa Białobrzeska  

 

 


